Publicação: Transparência Ativa em 29 de outubro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
JULIANO DE SOUZA CALIARI | Diretor-Geral

Data da Assinatura:
29 de outubro de 2025 as 09:47 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
Campus Passos

PORTARIA Nº 3486/PAS-IFSULDEMINAS, DE 29 DE OUTUBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, designado
pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
d e  2 0 2 2 ,  s e ç ã o  2 ,  p á g i n a  2 9  e  o  q u e  c o n s t a  n o  P r o c e s s o  n º
23501.000495.2025-98,

RESOLVE

Art. 1º Designar o Colegiado do Curso Pós-graduação Lato Sensu
em Gestão Escolar com validade de 02 anos para servidores e 01 ano para
discente, composto pelos servidores e discente abaixo relacionados:

Função Nome Matrícula Cargo

Presidente MARCELO HIPOLITO PROENCA 2226172 Assistente em
Administração

Membro Docente CLAYTON SILVA MENDES 1957876 Assistente em
Administração

Membro Docente DANILO VIZIBELI 2229507 Auxiliar de Biblioteca
Membro Docente FABIO BRAZIER 3561888 Pedagogo-Area

Membro Docente LARESSA PEREIRA SILVA 1668784 Técnico em Assuntos
Educacionais

Membro Discente ESTELA SANTOS DE OLIVEIRA
ARAÚJO 202517720062 Discente

Art. 2º Essa portaria entra em vigência a partir de 21 de outubro de
2025.

http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/portarias/visualizar/?pk=3230&ano=2025&numero=3486&hash=9721b2a2ae0ecc94f7ce19dd1c23eb63&download=true
http://sippag.ifsuldeminas.edu.br/